
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Большесалырская средняя школа»   

662156, Красноярский край, Ачинский район, с. Большая Салырь, ул. Школьная, стр.16 

Тел. 8(39151)56409; Е-mail: eom2@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                                                                             № 6/2-9-ОД 

 

 
О создании комиссии по противодействию коррупции 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», указом президента Российской Федерации от 11.04.2014 года №226 и в целях 

организации эффективной работы по противодействию коррупции, обеспечения 

законности в деятельности образовательного учреждения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в образовательном учреждении 

в следующем составе: 

Председатель комиссии: Токмакова Т.Б., директор школы, 

Заместитель председателя комиссии:  

Десятникова А.В., заместитель директора по ВР.  

Члены комиссии:  

Михайлова Е.А., секретарь комиссии;  

Семенова Е.Л., председатель ПК;  

Колмогорова О.Г, заместитель директора по УВР; 

Васин В.А., педагог-организатор ОБЖ. 

2. Комиссии по противодействию коррупции руководствоваться в работе Планом по 

противодействию коррупции в МКОУ «Большесалырская СШ» на 2023-2024 учебный год. 

3. Утвердить план заседаний комиссии по противодействию коррупции на 2023-2024 

учебный год. 

4. Членам комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений сотрудников образовательного учреждения. 

 

5. Сотрудникам образовательного учреждения незамедлительно уведомлять 

администрацию МКОУ «Большесалырская СШ» о факте склонения их к совершению 

коррупционного правонарушения. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Директор школы:                                          Т.Б. Токмакова 

 

 

 

mailto:eom2@yandex.ru

		2024-06-21T13:51:50+0700
	Токмакова Татьяна Борисовна




